МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)
ПРИКАЗ
20 мая 2009 г.
Москва
№    79
Об утверждении Правил предоставления в 2009 - 2011 годах субсидий из
федерального бюджета федеральному государственному унитарному
предприятию «Государственная корпорация по организации воздушного
движения в Российской Федерации» для возмещения расходов на
аэронавигационное обслуживание полетов воздушных судов пользователей
воздушного пространства Российской Федерации, освобожденных в
соответствии с законодательством Российской Федерации от платы за
аэронавигационное обслуживание
Во исполнение пункта 5 постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2008 г. № 987 «О мерах по реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 1, ст. 141) приказываю:
1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2009 - 2011 годах субсидий из федерального бюджета федеральному государственному унитарному предприятию «Государственная корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации» для возмещения расходов на аэронавигационное обслуживание полетов воздушных судов пользователей воздушного пространства Российской Федерации, освобожденных в соответствии с законодательством Российской Федерации от платы за аэронавигационное обслуживание.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра В.М. Окулова.
Министр

И.Е.Левитин
УТВЕРЖДЕНЫ приказом Минтранса России
от 20 мая 2009 гДс 79
ПРАВИЛА
предоставления в 2009 - 2011 годах субсидий из федерального бюджета
федеральному государственному унитарному предприятию «Государственная
корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации»
для возмещения расходов на аэронавигационное обслуживание полетов
воздушных судов пользователей воздушного пространства Российской
Федерации, освобожденных в соответствии с законодательством Российской
Федерации от платы за аэронавигационное обслуживание
1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления в 2009 - 2011 годах субсидий из федерального бюджета федеральному государственному унитарному предприятию «Государственная корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации» (далее - получатель субсидий) для возмещения затрат, связанных с аэронавигационным обслуживанием полетов воздушных судов пользователей воздушного пространства Российской Федерации, освобожденных в соответствии с законодательством Российской Федерации от платы за аэронавигационное обслуживание.
2. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Федеральной аэронавигационной службе (далее - главный распорядитель) на указанные цели в 2009 - 2011 годах по разделу 04 «Национальная экономика», подразделу 08 «Транспорт», целевой статье 3000103 «Субсидии на возмещение расходов за аэронавигационное обслуживание полетов воздушных судов пользователей воздушного пространства, освобожденных в соответствии с законодательством Российской Федерации от платы за аэронавигационное обслуживание», виду расходов 006 «Субсидии юридическим лицам», коду операций сектора государственного управления 241 «Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям» классификации расходов бюджетов.
3. Основанием для предоставления субсидий является договор о предоставлении субсидий, заключенный между главным распорядителем и получателем субсидий. Получатель субсидий предоставляет отчетность в сроки, установленные договором.
Указанный договор должен предусматривать в обязательном порядке следующие условия:
право главного распорядителя на проведение проверок соблюдения условий, установленных настоящими Правилами;
2
порядок бесспорного списания сумм, использованных получателем субсидий, в случае установления по итогам проверок, проведенных главным распорядителем, а также иными уполномоченными государственными органами контроля и надзора, факта нарушения целей и условий, определенных настоящими Правилами и заключенным договором.
4. Объем возмещения расходов определяется исходя из объема выполненных получателем субсидий услуг по аэронавигационному обслуживанию и ставок сборов за аэронавигационное обслуживание, утвержденных в установленном порядке.
5. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на расчетный счет получателя субсидий, открытый ему в кредитной организации.
6. Контроль за осуществлением расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, осуществляет главный распорядитель.
7. Главный распорядитель в случае установления по итогам проверок, проведенных главным распорядителем, а также иными уполномоченными государственными органами контроля и надзора, факта ненадлежащего выполнения получателем субсидий возложенной на него задачи вправе уменьшить размер и (или) прекратить предоставление субсидий, а также списать в бесспорном порядке суммы, использованные получателем субсидий с нарушением целей и условий, определенных настоящими Правилами и заключенным договором.